smesetriw

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frid

REQUERIMENTO N° 187/2001. Em 18 de Setembro de 2001.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que a este subscreve, Presidente de
Comissão, em conformidade com o Artigo 88, alínea "b", do
Regimento Interno, REQUER à Douta Mesa, na forma regimental,
URGÊNCIA na Comissão de Redação Final, para o Projeto de Lei
n° 073/2001.

Sala das Sessões, 18 d 	mbro de 2001.

S I,AS ROD 	 TO
Pf

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em referência dispõe sobre
proibição do uso de amianto, no Município de Cabo Frio.

Por se tratar de matéria de alto interesse municipal,
dada a gravidade que pode acarretar a nossa população, tendo em
vista a possibilidade de propagação de doenças, pelo uso do
amianto. Solicitamos urgência na Comissão de Redação Final.

C. M. .C. F. - MOD. 033